日本証券業協会
〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-11-2
https://www.jsda.or.jp

報道関係者 各位

2023年 12月 20日

日本証券業協会

NISAの日 記念シンポジウム ～人生 100年時代の証券投資と資産形成を考える～ を開催!

５社証券会社社長によるパネルディスカッション

2024 年１月から NISA が抜本的に拡充されるのを前に、NISA に関する報道を見聞きする機

会が増えるなど、NISAを通じた「証券投資」に関する機運はますます高まっています。

日本証券業協会及び㈱日本取引所グループでは、２月 13日（火）の「NISAの日」をきっか

けに、人生 100年時代における証券投資と資産形成や金融リテラシー向上の重要性について、

業界代表者と共に考えていただく機会を提供すべく、下記のとおりシンポジウムを実施しま

す。何卒、御参会賜りたく御案内申し上げます。

記

■概要（予定）

日 時 2024年２月 13日（火） 14時～15時 20分頃

場 所 KABUTO ONE４階ホール（東京都中央区日本橋兜町 7-1）

次 第 開会挨拶 森田 敏夫 日本証券業協会 会長

基調講演 栗田 照久 金融庁長官

パネルディスカッション

＜パネリスト ※社名五十音順＞

近藤 雄一郎 ＳＭＢＣ日興証券 代表取締役社長（CEO）

中田  誠司 大和証券グループ本社 代表執行役社長最高経営責任者（CEO）

奥田 健太郎 野村ホールディングス 取締役兼代表執行役社長 グループ CEO

浜本  吉郎 みずほ証券 代表取締役社長

小 林  真 三菱 UFJモルガン・スタンレー証券 取締役社長 兼 CEO

 ＜モデレーター＞

馬渕 磨理子 氏（経済アナリスト）

閉会挨拶 山道 裕己 日本取引所グループ取締役兼代表執行役グループ CEO

主催 日本証券業協会、㈱日本取引所グループ

特設ページ https://www.jsda.or.jp/about/pr/240213nisa_event.html#symposium

※一般の方の来場申込みは上記特設ページの申込フォームより受け付けておりま

す。

※ 報道関係者向けのお申し込みにつきましては、後日改めてご案内いたします。

○ 本件に関するお問い合わせ先：政策本部 広報部（TEL：03-6665-6762）

https://www.jsda.or.jp/about/pr/240213nisa_event.html#symposium